
 

PORTARIA Nº 324/2018, DE 25 DE SETEMBRO DE  2018 
 

 

DESIGNA COMITÊ E GESTOR DO RPPS E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 
  

 

                           EDIVAN FORTUNA, Prefeito Municipal de Cacique Doble, Estado do Rio 

Grande do Sul, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, e mais o 

que determina a Portaria MPS nº 155, de 15 de Maio de 2008 e Lei Municipal nº 1.220/2014,   

 

                          RESOLVE: 

 

                           Art. 1º - Designa membros para comporem o Comitê de Investimentos dos 

Recursos Previdenciários – CIRP, do Fundo de Aposentadoria e Pensão do Servidor Público 

Municipal de Cacique Doble, sendo: 

 

 Valdemar Silvio Vasem - Gestor Administrativo 

 Janaina Reginato – Representante Executivo  

 Angela Maria Salvatti Cagnini – Representante do Executivo  

 Eliandra Bertoni – Representante do Legislativo Municipal 

 Luciane Menegat Zaparoli – Representante dos Servidores Ativos 

 

          

   Art. 2º - Fica designado do Sr. Valdemar Silvio Vasem, inscrito CPF 

596.848.529-91, como Gestor de Investimentos e Recursos do Regime Próprio de Previdência 

Social dos servidores municipais. 

 

   Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando 

revogadas as disposições em contrário, em especial a Portaria 273/2018, de 07/08/2018. 

 

           GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CACIQUE DOBLE, RS,  

Aos 25 De Setembro de 2018 

 

                                                                                                                                                               
EDIVAN FORTUNA, 

                                                                                 Prefeito Municipal  
Registre-se e Publique-se 

 

Edivan Fortuna, 

Prefeito Municipal 

 

 


